Качество предметной подготовки учащихся

Анализ результатов

сдачи Единого Государственного экзамена

	Учебный

Год
	Предмет
	Кол-во

Учащихся


	Получили:
	Средняя

оценка
	Средний балл
	Средний бал по ЧР
	Статус класса

	
	
	
	«5»
	«4»
	«3»
	«2»
	
	
	
	

	2004-2005
	алгебра
	27
	12
	12
	3
	0
	4,33
	68,9
	55,05
	математ.

	2006-2007
	алгебра
	26
	15
	7
	3
	1
	4,38
	69,83
	54,48
	математ

	2007-2008
	алгебра
	24
	6
	17
	1
	0
	4,2
	58
	-
	информационно-технологический

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	ИТОГО
	
	77
	33
	36
	7
	1
	4,3
	69,37
	54,77
	


Анализ результатов сдачи муниципального экзамена 

	Учебный

год
	Предмет
	Кол-во

учащихся
	Получили:
	Средняя

оценка
	КЗ
	Статус класса

	
	
	
	«5»
	«4»
	«3»
	«2»
	
	
	

	2007-2008
	алгебра
	25
	19
	5
	1
	0
	4,72
	96%
	матем.


Анализ результатов сдачи школьных экзаменов

	Учебный

год
	Предмет
	Кол-во

учащихся
	Получили:
	Средняя

оценка
	КЗ
	Статус класса

	
	
	
	«5»
	«4»
	«3»
	«2»
	
	
	

	2004-2005
	алгебра
	28
	8
	11
	9
	0
	3,96
	67,86%
	матем.

	
	геометрия
	28
	9
	15
	4
	0
	4,18
	85,71%
	матем.

	2005-2006
	алгебра
	27
	13
	9
	5
	0
	4,3
	81,48%
	матем.

	
	геометрия
	27
	16
	7
	4
	0
	4,44
	85,18%
	матем.

	2007-2008
	геометрия
	21
	18
	3
	0
	0
	4,86
	100%
	матем.

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	ИТОГО


	алгебра
	55
	21
	20
	14
	0
	4,13
	74,55%
	

	
	геометрия
	76
	43
	25
	8
	0
	4,46
	89,47%
	


Поступление выпускников в ВУЗы (по профилю)

	Учебный год
	Класс
	Статус класса
	Количество учащихся при поступлении в вузы сдававших математику
	Из них поступили

	
	
	
	
	На бюджетной основе
	На коммерческой основе

	2004-2005
	11Б
	Естественно-

математический
	27
	23
	4

	2006-2007
	11Б
	Естественно-

математический
	26
	23
	3

	2007-2008
	11Б
	Информационно-технологический
	24
	
	


Результаты олимпиад

	Год
	ФИО ученика
	Класс
	Предмет
	Уровень участия
	Результат

	2006-2007


	Шипунов Александр

Павлова Екатерина

Мурзакова Ольга Агафонова Наталья

Горбунов Кирилл

Боткин Дима
	11Б

11Б

11Б

11Б

11Б

11Б
	Алгебра

Алгебра

Алгебра

Алгебра

Алгебра

Алгебра
	Всероссийская олимпиада РХТУ им. Менделеева 

Олимпиада МЭИ

Олимпиада МГТУ им.Баумана
	1 место

вошли в первую пятерку

3 место

5 место

	2007-2008
	Катанаев Александр
	11б
	Алгебра
	Высшая школа экономики
	1 место


Участие учащихся в научно-практических конференциях

	Уч. год
	Предмет
	ФИО учащегося
	Класс
	Название работы
	Уровень

 участия
	Место

	2006-2007
	алгебра
	Агафонова Н.В., Иванова Д.В.
	11Б
	«Решение нестандартных и иррациональных уравнений»
	Город
	Поощри-тельный приз

	2005-2006
	алгебра
	Фабричнов Александр

Шурбин Александр
	11Б
	Использование свойств функций при решений уравнений 
	город
	Поощри-тельный приз


Участие учащихся в конкурсах

	Уч. год
	Название

конкурса
	ФИО учащегося

(или количество участников)
	Класс
	Место в городе (районе)
	Место в регионе

	2005-2006


	Турнир городов


	Казакова С.

Петухов А.

Хазов А.

Пирогов И.

Шипунов А.

Кудрин Р.
	9Б

9Б

9Б

10Б

10Б

10Б
	I

II

II

I

II

III
	

	
	«Кенгуру»
	1) Казакова С.

2) Архипов В.

3) Егоров Е.

4) Портнова А.

5) Иванов Д.

6) Петухов А.

……………

18 человек

1) Шипунов А.

2) Пирогов И.

3) Ендеров А.

4) Боткин Д.

5) Петров Р.

6) Захарова А.

7) Мурзакова О.

……………..

11 человек
	9Б

9Б

9Б

9Б

9Б

9Б

10Б

10Б

10Б

10Б

10Б

10Б

10Б
	32

52

82

105

118

132

23

33

37

37

88

101

101
	179

310

610

781

860

1063

143

203

240

240

536

642

642

	2006-2007
	Турнир городов
	Пирогов И. Шипунов А. Боткин Д.
	11Б

11Б

11Б
	III

II

IV
	

	
	
	1)Архипов в.

2) Ермолаев И.

3) Титов А.

4) Петухов А.

5) Катанаев А.


	10Б

10Б

10Б

10Б

10Б
	84

84

137

164

174
	549

549

1023

1238

1329

	2007-2008
	
	1) Федорова Г.

2) Бубнов С.

3) Морозов А.

4) Яковлева А.

5) Вольных Д.

6) Жиленков Д.

……………

     человек

1)Ильина Н.

2) Фабричнов И.

3) горзин м.

4) Боткин А.

5) Игнатьева Ю.

6) Куршев М.

…………….

18 человек
	5Б

5Б

5Б

5Б

5Б

5Б

9Б

9Б

9Б

9Б

9Б

9Б
	15

25

35

40

40

55

21

33

33

39

50

78
	155

216

308

349

349

437

246

346

346

425

498

686


